PernoHanbHbli1 KOHKYpPC «Jlyulumnii 3KCKYPCOBOA4 PErMoHaNbHbIX 06pa3oBaTesbHbIX opraHusauuii TomcKkoit obnactu»

Ha3BaHue

Xiopu:

«ToMCKUI TEXHUKYM
KEJIE3HOJJOPOIKHOTO
TpaHCcHopTa». ABTYCT
O.E. PykoBoautens:
I'puxosa T.A.

«ToMCKHiT MEXaHHKO-
TEXHOJIOTHYCCKHI
TEXHUKYM». DKCKYPCOB
ox: ouenko P.A. Pyk.:
Yepkamun B.B.

«Tomcknit
JIECOTEXHUYECKUI
TEXHUKYM». DKCKYPCOB
ox: Kapampiiera A.A.
Pyk.: Hurnep B.M.

«ToMckuit
JIECOTEXHUYECKUIM
TEXHUKYM». DKCKYpPCOB
od: Hosuuuxun B.E.
PykoBonurens: Lluriep
B.M.

CootBeTcTBun OTpaxeHune
cneunodukm

yupexaeHus

OpurmnHanbHocC
Tb TBOPYECKUIA
TpeboBaHus

CueHapui
MHGOPMATMBH
oCTb
LeNoCTHOCTb
1 2 3
5 5 5
5 5 4
3 3 3
4 4 4

KoHKypc «BM3MTHaA KapTouKa» B HOMUHALMKU «Jlydlmnii 3KCKYpcoBoa»
CBOAHAA KapTa OLEeHOK

PernameHT
MOHTaKa U (He bonee 7

aHMMaLUK

29

29

21

27

bannbl

30

28

26

24

30

27

23

27

Cp.
6an

29,6

28

23,3

26



Kiopu:

Cp
6an

«Tomckuit
HOJUTEXHUYECKUIN
TEXHUKYM». DKCKYpPCOB

ona: Hosocenbriesa M.B.

PykoBoaurens:
O6enuun J1.C.

28

25

28

27

«Komnemk nHAYCTpUA
MUTaHus U chepsl
yCIyr». DKCKYpPCOBOJ:
Pynkesuu H.B.

20

21

23

21,3

«KpuBoienHckui
arponpOMBIIITIEHHBI A
TEXHUKYM». DKCKYPCOB
on: Illaxos JI.A.
PykoBoauTensb:
CeménoBa M.A.

23

21

21

21,6




KoHKypc «BU3UTHAA KapTouyKa» B HOMUHaLUK «Jlyywlaa KOMaHAa 3KCKYPCOBOAOB»
CBoAHaA KapTa OLEeHOK

Ha3BaHue CootBetctBMe | OcobeHHOCTH OpurmnHanbHocTb | CueHapwui KauecTtBO TaMUHT Bannbl Cp.
TpeboBaHMAM | KOmaHapbl, OY | TBOpYECKUI MHPOPMATMBH | MOHTaXa 1 (He bonee 6ann
noaxopa, OCTb aHMMaUUu 7 MUHYT)
LLeNIOCTHOCTb
Krwopu: 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 /2 |3 1 2 |3
«Tomckuil TEXHUKYM 5 5 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 |5 4 515 |5 |30 |29 |28 29
rpak JaHCKOTO
TpaHCIIOpTa»

«ITatpuVoae. Pyk.:
Cumonosa O.H.

«CeBepckuit 5 5 4 4 4 5 5 4 4 5 4 5 5 4 5 5|5 |5 |29 |26 |28 | 27,6
MPOMBIIICHHBII

KoJute K. Komanna.

Pyk.: Tepexosa O.H.,

Vcanuna B.H.

OI'BIIOY «Tomckmuit 4 5 4 4 5 4 5 5 5 4 4 4 4 |4 4 5|5 |5 |27 |28 |26 27
MTPOMBIIIIICHHO-

T'YMaHUTAPHBIA KOJIICIK.

Komanna «Bo3poxaeHuey.

Pyxk.: I'mankoBa U. A.

OI'BIIOY «Tomckuit 5 4 3 5 5 3 4 4 0 5 4 3 4 | 4 4 5/5 |5 |28 26 |18 24
roCyJdapCTBEHHBIM

NeJarorn4ecKui

KoJrek». Komanma

«KpaeBenp». Pyk.:

Hposnosa E.A.



Kiopu:

Cp.
6ann

«Tomckmit
MOJINTEXHUYESCKHH
TEXHHKYM).
AnekcaHapoBCKUI
¢bunmman. Komanma
«3emusi». Pyk.:
Camopoposa O.D.

30

27

30

29

«Tomckuit TEXHUKYM
KEJIE3HOJJOPOKHOTO
TpPaHCIIOPTay.
«CepebpsiHas
MarucTpayib». Pyk.:
Tomumun O.10.

29

26

21

25,3

«KpuBoienHckuit
arponpoOMBbIIITIECHHbBI A
TexHukym». «[IpoBogHuKN
B npouuioe». Pyk.:
CeménoBa M.A.

24

25

18

22,3

«TomcKkuil TEXHUKYM
BOJHOIO TPaHCIOPTa U
cynoxojctea». Komanna
«Hasurarop». Pyk.:
®unenkosa H.B.

30

30

29

29,6




Kiopu: 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 Cp.
6ann

«Tomckuil TEXHUKYM 5 4 3 5 4 4 5 4 3 5 4 3 4 | 4 4 5|5 5 29 | 25 | 22 | 25,3
COIMAJIBHBIX
TexHouoru». Komanna

«XpaHUTEIN BPEMEHN.
Pyxk.: Benbur /[.B.

«TomcKkuit BKOHOMHUKO- 5 4 3 5 4 5 5 4 5 5 5 4 5 |5 5 55 5 30 27 |27 28
MIPOMBIILIEHHBINA
kosutex». Komanma. Pyk.:
Ene3os M.A.




