Региональный конкурс «Лучший экскурсовод региональных образовательных организаций Томской области» Конкурс «Визитная карточка» в номинации «Лучший экскурсовод» Сводная карта оценок

Название		Соответстви Отражение специфики требования м			ки	Оригинальнос ть творческий подход			Сценарий информативн ость целостность			МО	ачесте онтажа имац	аи	Регламент (не более 7 минут)			I	Ср. бал л			
Жюри:	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	
«Томский техникум железнодорожного транспорта». Август О.Е. Руководитель: Грикова Т.А.	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	4	5	5	5	5	5	29	30	30	29,6
«Томский механикотехнологический техникум». Экскурсов од: Доценко Р.А. Рук.: Черкашин В.В.	5	4	4	4	4	4	5	5	5	5	5	4	5	5	5	5	5	5	29	28	27	28
«Томский лесотехнический техникум». Экскурсов од: Карамышева А.А. Рук.: Циглер В.М.	3	4	3	3	4	3	3	5	4	3	3	3	4	5	5	5	5	5	21	26	23	23,3
«Томский лесотехнический техникум». Экскурсов од: Новичихин В.Е. Руководитель: Циглер В.М.	4	4	4	5	4	4	5	4	5	4	4	4	4	3	5	5	5	5	27	24	27	26

Жюри:	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	Ср бал л
«Томский политехнический техникум». Экскурсов од: Новосельцева М.В. Руководитель: Обеднин Д.С.	5	4	5	5	4	4	4	4	4	4	3	5	5	5	5	5	5	5	28	25	28	27
«Колледж индустрии питания и сферы услуг». Экскурсовод: Рудкевич Н.В.	3	4	3	3	3	4	4	3	4	3	3	4	2	3	3	5	5	5	20	21	23	21,3
«Кривошеинский агропромышленный техникум». Экскурсов од: Шахов Д.А. Руководитель: Семёнова М.А.	3	4	3	2	3	0	5	3	4	4	3	3	4	3	5	5	5	5	23	21	21	21,6

Конкурс «Визитная карточка» в номинации «Лучшая команда экскурсоводов» Сводная карта оценок

Название	Соответствие требованиям			Особенности команды, ОУ			Оригинальность творческий подход			Сценарий информативн ость целостность			Качество монтажа и анимации			Тайминг (не более 7 минут)			Баллы			Ср. балл
Жюри:	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	
«Томский техникум гражданского транспорта» «Патри Vоды». Рук.: Симонова О.Н.	5	5	5	5	4	5	5	5	4	5	5	5	5	5	4	5	5	5	30	29	28	29
«Северский промышленный колледж». Команда. Рук.: Терехова О.Н., Усанина В.Н.	5	5	4	4	4	5	5	4	4	5	4	5	5	4	5	5	5	5	29	26	28	27,6
ОГБПОУ «Томский промышленно- гуманитарный колледж». Команда «Возрождение». Рук.: Гладкова И. А.	4	5	4	4	5	4	5	5	5	4	4	4	4	4	4	5	5	5	27	28	26	27
ОГБПОУ «Томский государственный педагогический колледж». Команда «Краеведы». Рук.: Дроздова Е.А.	5	4	3	5	5	3	4	4	0	5	4	3	4	4	4	5	5	5	28	26	18	24

Жюри:	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	Ср. балл
«Томский политехнический техникум». Александровский филиал. Команда «Земля». Рук.: Самородова О.Ф.	5	5	5	5	4	5	5	4	5	5	5	5	5	4	5	5	5	5	30	27	30	29
«Томский техникум железнодорожного транспорта». «Серебряная магистраль». Рук.: Томилин О.Ю.	5	4	3	5	4	5	5	4	0	4	5	3	5	5	5	5	4	5	29	26	21	25,3
«Кривошеинский агропромышленный техникум». «Проводники в прошлое». Рук.: Семёнова М.А.	4	4	3	4	4	3	4	4	3	3	4	0	4	4	4	5	5	5	24	25	18	22,3
«Томский техникум водного транспорта и судоходства». Команда «Навигатор». Рук.: Филенкова Н.В.	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	4	5	5	5	5	5	5	30	30	29	29,6

Жюри:	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	1	2	3	Ср. балл
«Томский техникум социальных технологий». Команда «Хранители времени». Рук.: Вельш Д.В.	5	4	3	5	4	4	5	4	3	5	4	3	4	4	4	5	5	5	29	25	22	25,3
«Томский экономико- промышленный колледж». Команда. Рук.: Елезов М.А.	5	4	3	5	4	5	5	4	5	5	5	4	5	5	5	5	5	5	30	27	27	28